GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

EDITAL Nº 42/2024/IDEP-GRH

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de
Rondônia - IDEP/RO, nos termos das atribuições e competências que lhe são outorgadas pela
Lei Complementar nº 908, de 06 de dezembro de 2016, considerando os termos do Processo
Administrativo Sei nº 0048.001606/2023-11, torna público a Resposta de recurso do resultado
preliminar da avaliação de títulos (com pontuação) do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor-Instrutor da Educação Profissional em caráter eventual, para
atender, no âmbito do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP-
RO, mediante as condições especiais estabelecidas no  EDITAL Nº 21/2024/IDEP-GRH ,
publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia de 04 de junho de 2024.

RECURSOS INTERPOSTOS:
RESPOSTA DOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS (COM PONTUAÇÃO), REFERENTE AO EDITAL Nº 21/2024/IDEP-GRH.

2 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Agronegócios
MUNICÍPIO: Pimenta Bueno (CENTEC Abaitará)

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO

PONTUAÇÃO

ALEXANDRA MACIEL RIQUELME REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

NÃO PROVIDO 64 PONTOS

3 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Agroecologia
MUNICÍPIO: Pimenta Bueno (CENTEC Abaitará)

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO

PONTUAÇÃO

ALEXANDRA MACIEL RIQUELME REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

NÃO PROVIDO 64 PONTOS

4 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Aquicultura
MUNICÍPIO: Pimenta Bueno (CENTEC Abaitará)

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO

PONTUAÇÃO

ALEXANDRA MACIEL RIQUELME REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

NÃO PROVIDO 64 PONTOS

7 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Agronegócios/Agropecuária/Zootecnia/Eventos/Marketing/Edificações/Administração/
Secretaria Escolar

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 127
Disponibilização: 11/07/2024
Publicação: 11/07/2024

Edital 42 Resposta dos Recursos da avaliação de Títulos (0050632906)         SEI 0048.001606/2023-11 / pg. 1

MUNICÍPIO: Porto Velho

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO

PONTUAÇÃO

TIAGO LOPES DE AGUIAR REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

PROVIDO 93 PONTOS

14 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Recursos Humanos
MUNICÍPIO: Porto Velho

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO

PONTUAÇÃO

ADRIANA FERNANDES FONSECA REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

PROVIDO 90 PONTOS

21 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Rede de Computadores
MUNICÍPIO: Porto Velho

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO

PONTUAÇÃO

TIAGO LOPES DE AGUIAR REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

PROVIDO 93 PONTOS

23 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Manutenção e Suporte de Informática
MUNICÍPIO: Porto Velho

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO

PONTUAÇÃO

TIAGO LOPES DE AGUIAR REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

PROVIDO 93 PONTOS

24 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Informática
MUNICÍPIO: Porto Velho

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO

PONTUAÇÃO

JEFFERSON RODRIGUES DO
NASCIMENTO (COTA RACIAL)

REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO PROVIDO 67 PONTOS

TIAGO LOPES DE AGUIAR REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

PROVIDO 93 PONTOS

25 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Secretaria Escolar
MUNICÍPIO: Porto Velho

CANDIDATO OBJETO RECURSAL ANÁLISE DA
COMISSÃO

PONTUAÇÃO

ADRIANA FERNANDES FONSECA REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

PROVIDO 90 PONTOS

26 - CARGO: Professor-instrutor da Educação Profissional
CURSO: Administração
MUNICÍPIO: Porto Velho

Edital 42 Resposta dos Recursos da avaliação de Títulos (0050632906)         SEI 0048.001606/2023-11 / pg. 2

CANDIDATO OBJETO RECURSAL
ANÁLISE DA
COMISSÃO PONTUAÇÃO

ADRIANA FERNANDES FONSECA REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO

PROVIDO 90 PONTOS

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de

Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 11/07/2024, às
10:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0050632906 e o código CRC 7C70955C.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.001606/2023-11 SEI nº 0050632906

Edital 42 Resposta dos Recursos da avaliação de Títulos (0050632906)         SEI 0048.001606/2023-11 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 42 Resposta dos Recursos da avaliação de Títulos (0050632906)